

**Protokół nr I/2014**  
**z I inauguracyjnej sesji**  
**Rady Powiatu Lęborskiego kadencji 2014-2018**  
**odbytej w dniu 1 grudnia 2014 roku**

**Początek obrad:**

- Godz. 12<sup>00</sup>

**Zakończenie obrad:**

- Godz. 17<sup>30</sup>

**Miejsce obrad:**

Starostwo Powiatowe w Lęborku.

W dniu 1 grudnia 2014 roku w sesji uczestniczyło 18 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik **nr 1** do niniejszego protokołu.

Zdzisław Chojnacki- Przewodniczący obrad po przywitaniu wszystkich obecnych, poinformował, iż pierwszą sesję nowo wybranej rady powiatu, do czasu wyboru przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji.

**Ad.1**

**Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący obrad na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy o samorządzie powiatowym otworzył I sesję Rady Powiatu Lęborskiego w kadencji 2014-2018.

Następnie przekazał, iż ustawowy skład rady wynosi 19 radnych. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 18 radnych, co stanowi quorum niezbędne do prowadzenia obrad, umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał.

## **Ad. 2**

### **Ślubowanie radnych.**

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący obrad zaproponował, aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób. Każdy radny będzie kolejno podchodził do mównicy i odczytywał rotę ślubowania.

Następnie odczytał rotę ślubowania:

„Uroczycie ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej.”

Dodał, iż każdy, kto sobie tego życzy, po wypowiedzeniu ostatnich słów ślubowania może powiedzieć formułę „tak mi dopomóż Bóg”.

Następnie zapytał, czy są inne propozycje.

Wobec braku głosów przystąpił do ślubowania.

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący obrad kolejno wyczytywał radnych, którzy następnie podchodzili do mównicy i wypowiadali rotę ślubowania.

Ślubowanie złożyli: Maciej Barański, Zdzisław Chojnacki, Edmund Głombiewski, Elżbieta Godderis, Hubert Namyslak, Teresa Ossowska Szara, Jacek Perlak, Jarosław Pruski, Krzysztof Pruszek, Tadeusz Rabka, Andrzej Syldek, Grzegorz Świdorski, Mirosław Tandek, Tomasz Tutak, Wiktor Tyburski, Waldemar Walkusz, Ryszard Wenta, Bogusław Wrzesień.

Następnie Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący obrad pogratulował radnym oraz stwierdził, że wszyscy radni złożyli ślubowanie i objęli mandat radnego Rady Powiatu Lęborskiego.

### **Ad.3**

#### **Przedstawienie porządku obrad**

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad przygotowany przez Panią Jolantę Sudoł - Komisarza Wyborczego w Słupsku.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Ślubowanie radnych.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Lęborskiego.
5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Lęborskiego.
6. Zamknięcie obrad.

Następnie zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Wobec braku uwag przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

### **Ad. 4**

#### **Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Lęborskiego:**

##### **a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Lęborskiego**

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący obrad poinformował, że Rada Powiatu wybiera ze swojego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosu, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów oraz ewentualnie o ich przedstawienie. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie się zwracał z zapytaniem do zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę.

Wiktor Tyburski- Starosta Lęborski zgłosił kandydaturę pana Waldemara Walkusza na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu Lęborskiego.

Radny Waldemar Walkusz wyraził zgodę na kandydowanie.

Wiktor Tyburski- Starosta Lęborski zgłosił kandydaturę pana Waldemara Walkusza na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu Lęborskiego.

Radny Waldemar Walkusz wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Maciej Barański zgłosił kandydaturę pana Zdzisława Chojnackiego na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu Lęborskiego.

Radny Zdzisław Chojnacki wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący obrad stwierdził zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu Lęborskiego.

#### **b) powołanie Komisji Skrutacyjnej**

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej. Przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. Następnie poprosił o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w Komisji.

Radny Edmund Głombiewski zgłosił kandydaturę Pana Jacka Perłaka.

Radny Jacek Perłak wyraził zgodę.

Wiktor Tyburski – Starosta Lęborski zgłosił kandydaturę Pana Tomasza Tutaka.

Radny Tomasz Tutak wyraził zgodę.

Radna Teresa Ossowska Szara zgłosiła kandydaturę Jarosława Pruskiego.

Radny Jarosław Pruski wyraził zgodę.

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący obrad stwierdził, że do pracy w Komisji Skrutacyjnej zgłoszono 3 radnych.

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący obrad zapytał czy są uwagi do zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej.

Wobec braku uwag przystąpił do głosowania.

Rada w obecności 18 radnych – 18 głosami „za” powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady w składzie:

1. Jacek Perłak
2. Tomasz Tutak
3. Jarosław Pruski

Zdzisław Chojnacki- Przewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy na ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej i przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie;

### **c) przeprowadzenie głosowania (tajnego)**

Radny Jarosław Pruski – przekazał, iż Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się w następującym składzie:

Jarosław Pruski – przewodniczący Komisji Skrutacyjnej

Tomasz Tutak – członek Komisji

Jacek Perłak – członek Komisji

Jarosław Pruski – Przewodniczący Komisji przypomniał radnym zasady głosowania. Przekazał, iż rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Rady bezwzględną ilością głosów w głosowaniu tajnym. Poinformował, iż na karcie do głosowania należy postawić znak X przy nazwisku jednego kandydata. Postawienie więcej niż jednego znaku X będzie oznaczało głos nieważny. Podobnie głosem nieważnym będzie niepostawienie żadnego znaku X na karcie do głosowania.

Następnie Jarosław Pruski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przystąpił do przeprowadzenia głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady.

Wczytywał z imienia i nazwiska radnych, którzy odbierali karty do głosowania składając podpis na liście radnych biorących udział w głosowaniu.

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący obrad przekazał, iż po oddaniu głosu radni mogą karty wrzucać do urny wyborczej.

Ryszard Wenta – Wicestarosta zapytał czy postawienie dwóch znaków X na jednej karcie będzie oznaczało głos nieważny.

Jarosław Pruski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przekazał, iż postawienie dwóch znaków X na jednej karcie będzie oznaczało głos nieważny.

Radny Tomasz Tutak przekazał, iż procedura wyborcza przewiduje, iż na karcie są trzy możliwości ustosunkowania się do danego kandydata. Oddanie przy jednym z kandydatów głosu „za” a przy drugim kandydacie głosu „przeciw” oznacza pełny i logiczny wybór jednego kandydata. Przekazał, iż zgodnie z logiką ten głos powinien zostać uznany za ważny.

Radny Maciej Barański przekazał, iż jego zdaniem powinien być na karcie tylko jeden znak X w przeciwnym wypadku głos należy uznać za nieważny.

Wiktor Tyburski- Starosta Lęborski poprosił o wyjaśnienie dlaczego przy jednym z kandydatów wpisano „wstrzymuje się” a przy drugim „wstrzymało się”.

Radna Teresa Ossowska Szara m.in przekazała, iż z instrukcji jasno wynika konieczność postawienia jednego znaku X na karcie do głosowania. Poinformowała, iż jej zdaniem karty do głosowania są ważne i należy dokończyć procedurę głosowania.

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący obrad poprosił o opinię prawną.

Artem Baranowski- Radca Prawny przekazał, iż radni przyjęli procedurę głosowania zaproponowaną przez Komisję Skrutacyjną. Poinformował, iż z instrukcji umieszczonej na każdej karcie do głosowania jasno wynika jak należy głosować.

Wiktor Tyburski- Starosta Lęborski przekazał, iż jego zdaniem trwa procedura wydawania kart. Zaznaczył, iż procedura głosowania nie została jeszcze rozpoczęta. Dodał, iż ostatecznie zdanie instrukcji na karcie do głosowania brzmi:

*„Niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce lub postawienie tego znaku w więcej niż jednej kratce przy nazwisku oznacza głos nieważny na danego kandydata”.*

Odnosząc się do powyższego przekazał, iż jest możliwe postawienie dwóch znaków X na karcie do głosowania.

Artem Baranowski – Radca Prawny przekazał, iż Starosta Lęborski – Wiktor Tyburski ma jak najbardziej rację. Przekazał, iż wydając poprzednią opinię nie doczytał ostatniego zdania w instrukcji. Przekazał, iż jest możliwe postawienie dwóch znaków X na karcie do głosowania pod warunkiem, że będą one zakreślone przy dwóch różnych kandydatach.

Radny Maciej Barański zgłosił wniosek o unieważnienie tego głosowania, wyjecie kart z urny oraz ponowne przygotowanie kart do głosowania z poprawną treścią zapisu w ostatnim akapicie. Ponadto zaproponował, aby po pobraniu karty do głosowania przez radnych Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał imiennie radnych, którzy będą kolejno wrzucać karty do urny.

Radny Edmund Głombiewski zaproponował unieważnienie dotychczasowej procedury głosowania. Zaznaczył, iż unieważnienie nie dotyczy zgłoszonych kandydatur na Przewodniczącego Rady.

Radny Tadeusz Rabka przekazał, iż aktualnie radni pozostają w trakcie głosowania ponieważ część kart nie została jeszcze wrzucona do urny. Przekazał, iż dotychczas procedura głosowania była przeprowadzana w następujący sposób: po wydaniu kart do głosowania wyczytywani imiennie radni podchodzili do urny i wrzucali karty do głosowania.

Radny Bogusław Wrzesień zaproponował, aby wszyscy radni wrzucili karty do głosowania do urny wyborczej. Następnie Komisja Skrutacyjna przeliczy ilość kart wyjętych z urny. Przekazał, iż po wyjęciu 18 kart do głosowania i ich komisyjnym skasowaniu radni będą mieli pewność, że w obiegu nie ma żadnego „dubla”. Następnie powinna zostać ogłoszona przerwa na przygotowanie nowych kart do głosowania.

Radny Waldemar Walkusz przekazał, iż zostały zgłoszone dwa wnioski: jeden o unieważnienie procedury głosowania, drugi o wyjecie kart z urny. Przekazał, iż należy głosować wniosek najdalej idący. Zaznaczył, iż po unieważnieniu procedury

głosowania dotychczasowe karty nie będą miały znaczenia ponieważ Komisja Skrutacyjna przygotowuje nowy wzór kart do głosowania. Poinformował, iż należy poddać pod głosowanie wnioski o unieważnienie procedury głosowania.

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wnioski o unieważnienie procedury głosowania. zaproponował, aby nowe karty do głosowania zostały skonsultowane ze wszystkimi radnymi.

Rada w obecności 18 radnych – 14 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących” unieważniła dotychczasową procedurę głosowania.

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący obrad ogłosił 10 min. przerwy na przygotowanie nowych kart do głosowania.

Po przerwie:

Jarosław Pruski – Przewodniczący Komisji przypomniał radnym zasady głosowania. Przekazał, iż rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Rady bezwzględną ilością głosów w głosowaniu tajnym. Poinformował, iż karty do głosowania zostały uproszczone. Wyjaśnił, iż na karcie umieszczono imiona i nazwiska dwóch osób biorących udział w głosowaniu Pana Waldemara Walkusza oraz pana Zdzisława Chojnackiego. Poinstruował, iż na karcie do głosowania należy postawić znak X przy nazwisku jednego kandydata. Postawienie więcej niż jednego znaku X będzie oznaczało głos nieważny. Podobnie głosem nieważnym będzie niepostawienie żadnego znaku X na karcie do głosowania. zaproponował, aby po pobraniu karty do głosowania przez radnych Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał imiennie radnych, którzy będą kolejno wrzucać karty do urny.

Następnie Jarosław Pruski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przystąpił do przeprowadzenia głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady.

Wyczytywał z imienia i nazwiska radnych, którzy odbierali karty do głosowania składając podpis na liście radnych biorących udział w głosowaniu.

Radny Waldemar Walkusz zapytał czy niepostawienie żadnego znaku X przy nazwiskach kandydatów będzie oznaczało głos „wstrzymujący się”.

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący obrad w związku z pojawiającymi się wątpliwościami wśród radnych poddał pod głosowanie wniosek o uznanie za głos „wstrzymujący się” kartę do głosowania, na której nie postawiono żadnego znaku X przy nazwiskach kandydatów.

Rada w obecności 18 radnych – jednogłośnie przyjęła zgłoszony wniosek.

W dalszej części obrad Jarosław Pruski- Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał kolejno radnych, którzy podchodzili do urny i wrzucali karty do głosowania.

Po przeprowadzeniu głosowania Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący obrad ogłosił 10 min przerwy.

Po przerwie:

Jarosław Pruski - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu na Przewodniczącego Rady Powiatu.

Kontynuując przekazał, iż Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż kandydat Zdzisław Chojnacki uzyskał wymaganą ilość głosów i został wybrany na Przewodniczącego Rady Powiatu.

Protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu Lęborskiego sporządzony na sesji w dniu 1 grudnia stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Radny Waldemar Walkusz pogratulował radnemu Zdzisławowi Chojnackiemu wyboru na Przewodniczącego Rady. Przekazał, iż pełnił tę funkcję przez dwie kadencje w sposób sprawny i uczciwy. Życzył nowo wybranemu Przewodniczącemu powodzenia w prowadzeniu sesji.

#### **d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór**

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący obrad odczytał uchwałę **Nr I/1/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Lęborskiego.**

Uchwała stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

## **Ad. 7**

### **Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Lęborskiego:**

#### **a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Lęborskiego**

Zdzisław Chojnacki - Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących oraz ewentualnie o ich przedstawienie. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie się zwracał z zapytaniem do zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę.

Radny Edmund Głombiewski zgłosił kandydaturę Pana Mirosława Tandek. Przekazał, iż Pan Mirosław Tandek był przez dwie kadencje Rady Gminy Wicko Przewodniczącym Komisji Budżetu oraz Wiceprzewodniczącym tej Rady. Zapewnił, iż jest on samorządowcem przygotowanym do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Radny Mirosław Tandek wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Radny Waldemar Walkusz (brak odsłuchu).

Radny Edmund Głombiewski przekazał, iż istnieje możliwość funkcjonowania Prezydium Rady w oparciu o jednego wiceprzewodniczącego. Przypomniał, iż w poprzedniej kadencji Rady Powiatu przez dwa lata Prezydium Rady również pracowało przy wsparciu jednego wiceprzewodniczącego.

Radny Maciej Barański przekazał, iż projekt uchwały został sprawdzony pod względem formalnoprawnym. Poinformował, iż zgodnie z ustawą wybór jednego wiceprzewodniczącego jest możliwy i nie pozostaje w sprzeczności z przepisami prawa.

Radny Waldemar Walkusz przekazał, iż zna przepisy i wie, że wybór jednego wiceprzewodniczącego jest zgodny z prawem. Poinformował, iż w swojej wcześniejszej wypowiedzi zapytał, czy Rada poprzestanie na wyborze tylko jednego wiceprzewodniczącego.

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady zaznaczył, iż rozpoczynając procedurę wyboru wyraźnie wyartykułował możliwość zgłaszania kandydatów na wiceprzewodniczących. Przekazał, iż zaproponowano tylko jedną kandydaturę na wiceprzewodniczącego. W związku z niezgłoszeniem innych osób lista kandydatów na wiceprzewodniczących została zamknięta.

Następnie Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy na przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie:

### **b) przeprowadzenie głosowania (tajnego)**

Jarosław Pruski- Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przypomniał zasady głosowania. Następnie zapytał czy są wątpliwości.

Wobec braku uwag przystąpił do przeprowadzenia głosowania w wyborze Wiceprzewodniczącego Rady.

Wyczytywał z imienia i nazwiska radnych, którzy odbierali karty do głosowania składając podpis na liście radnych biorących udział w głosowaniu.

W dalszej części obrad Jarosław Pruski- Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał kolejno radnych, którzy podchodzili do urny i wrzucali karty do głosowania.

Po przeprowadzeniu głosowania Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący obrad ogłosił 10 min przerwy.

Po przerwie:

Jarosław Pruski - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Kontynuując przekazał, iż Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż kandydat Mirosław Tandek uzyskał wymaganą ilość głosów i został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Lęborskiego sporządzony na sesji w dniu 1 grudnia stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego Protokołu.

Mirosław Tandek – Wiceprzewodniczący Rady podziękował za obdarzone zaufanie. Przekazał, iż dołoży wszelkich starań, aby sesje były przeprowadzone sprawnie, rzetelnie i zgodnie z prawem.

### **c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór**

Zdzisław Chojnacki - Przewodniczący Rady odczytał **uchwałę nr 1/2/2014 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Lęborskiego**

Uchwała stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

W dalszej kolejności Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady zaproponował rozszerzenie porządku obrad o następujące punkty:

- pkt 6 wybór Starosty Lęborskiego,
- pkt 7 wybór Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu Powiatu.

Przekazał, iż dotychczasowy pkt. 6 przedstawionego porządku obrad otrzyma kolejno nr. 8.

Następnie zapytał czy są jeszcze inne uwagi do porządku obrad.

Wiktor Tyburski- Starosta Lęborski zwrócił się z prośbą o odroczenie wyboru Starosty Lęborskiego z uwagi na nieobjęcie mandatu przez Pana Adama Nowaka na dzisiejszej sesji. Zaznaczył, iż wybór Starosty Lęborskiego powinien odbyć się w pełnym składzie Rady Powiatu i wszyscy radni powinni mieć możliwość uczestniczenia w głosowaniu nad wyborem władz powiatu.

Radny Edmund Głombiewski przekazał, iż w poprzednich dwóch kadencjach Rady były sytuacje, w których następowało wygaszanie mandatu radnym. Zaznaczył, iż nie było wówczas konieczności odraczania wyborów na stanowisko Starosty, Wicestarosty czy poszczególnych członków Zarządu Powiatu na następną sesję. Poinformował, iż dotychczasowa praktyka w zakresie funkcjonowania Rady Powiatu była taka, że na pierwszych sesjach dokonywano wyboru m.in. właśnie władzy wykonawczej.

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady poprosił o stanowisko radcy prawnego w kwestii rozszerzenia porządku obrad.

Artem Baranowski- Radca Prawny przekazał, iż zmiany do porządku obrad należy głosować bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Dodał, iż zmiany mogą być głosowane w całości.

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w całości rozszerzenie porządku obrad o następujące punkty:

- pkt 6 wybór Starosty Lęborskiego,
  - pkt 7 wybór Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu Powiatu.
- Dotychczasowy pkt. 6 przedstawionego porządku obrad otrzyma kolejno nr 8.

Rada w obecności 18 radnych – 10 głosami „za” przy 8 głosach „przeciwnych” przyjęła zaproponowaną zmianę i rozszerzyła porządek obrad o w.w punkty.

## **Ad. 8**

### **Wybór Starosty Lęborskiego:**

Radny Tomasz Tutak wniósł o 15 min. przerwy.

Po przerwie:

#### **a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Starosty Lęborskiego**

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów oraz ewentualnie o ich przedstawienie. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie się zwracał z zapytaniem do zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę.

Radny Bogusław Wrzesień zgłosił kandydaturę radnego Edmunda Głombiewskiego na funkcję Starosty Lęborskiego. Przekazał, iż radny Edmund Głombiewski to doświadczony samorządowiec. W Radzie Powiatu pracował już dwie kadencje. Jest absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego i założycielem lęborskiego hospicjum. Dodał, iż jest to osoba o

przyjaznym usposobieniu, otwarta na współpracę i posiadająca wysoką kulturę osobistą.

Radny Edmund Głombiewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Wiktor Tyburski – Starosta Lęborski zapytał, czy będzie możliwość zadawania pytań kandydatom na funkcje Starosty Lęborskiego.

Radny Maciej Barański przekazał, iż dotychczasowa praktyka nie przewidywała konieczności przepytывania kandydatów. Wniósł o zamknięcie dyskusji.

Radny Waldemar Walkusz odnośnie wypowiedzi przedmówcy przekazał, iż nieprawdą jest twierdzenie, że nie umożliwiano zadawania pytań kandydatom na poszczególne stanowiska. Przekazał, że kandydując na członka Zarządu Powiatu w poprzednich latach otrzymał pytania na temat określenia swojego stanowiska do aborcji. Podkreślił, że jego zdaniem istnieje taka potrzeba.

Radna Teresa Ossowska Szara przekazała, iż radny Waldemar Walkusz zgłaszał się w kwestii wniosku formalnego. Zaznaczyła, iż jego wypowiedź nie była wnioskiem formalnym.

Radny Edmund Głombiewski przekazał, iż nie boi się pytań. Zapewnił, iż jest gotowy do udzielenia odpowiedzi na merytoryczne pytania. Zaproponował, aby określić czas np. 15 min na zadawanie pytań.

Wiktor Tyburski – Starosta Lęborski w kwestii formalnej zgłosił uwagę o zawiązanie butów przez radnego Edmunda Głombiewskiego. Zaznaczył, iż radny Edmund Głombiewski będzie wielokrotnie zabierał głos przy mównicy i lepiej, aby się nie przewrócił.

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady przekazał, iż tą uwagę można było przekazać w inny sposób.

Radny Jarosław Pruski zgłosił wniosek o 10 min. przerwy.

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy.

Po przerwie:

Radna Teresa Ossowska Szara przekazała, iż sylwetka radnego Edmunda Głombiewskiego była przedstawiana wielokrotnie w ramach trwającej do niedawna

kampanii wyborczej na Burmistrza Miasta Lęborska. Wyraziła pogląd, że nie widzi konieczności ponownej dyskusji i dopytywania radnego Edmunda Głombiewskiego.

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i poprosił o zadawanie pytań kandydatowi na funkcje Starosty Lęborskiego. Ograniczył czas dyskusji do 15 min.

Wiktor Tyburski – Starosta Lęborski zadał następujące pytania:

- czy zamierza pan wnieść korektę do przedłożonego projektu budżetu na 2015 rok, jeżeli tak to jakie będą główne założenia tej korekty,

- czy zamierza pan podjąć działania mające na celu reaktywację ekonomiki,

- czy zamierza pan stworzyć więcej oddziałów w szkołach ponadgimnazjalnych,

- jaką podejmie pan decyzję w sprawie podniesienia stawki składki stowarzyszenia LOT „Błękitna Kraina”,

- jak zamierza pan prowadzić kwestię zgłoszonego w poprzedniej kadencji protestu pielęgniarek,

- jak będzie pan podejmował decyzje w sprawie odpłatności za holowanie i parkowanie pojazdów. Czy odbywać się to będzie na podstawie przepisów postępowania egzekucyjnego w administracji czy na podstawie stawek ustalonych i wynikających z umowy,

- czy przewiduje pan zmiany kadrowe w Starostwie Powiatowym i jednostkach organizacyjnych powiatu lęborskiego,

- jak pan zamierza kontynuować przynależność do NORD-y i GOM-u, czy uważa pan za zasadne pozostanie w tych stowarzyszeniach.

Radny Tomasz Tutak zapytał czy Pan Edmund Głombiewski jest za utrzymaniem dofinansowania do projektu mającego na celu powstanie oddziału geriatry w lęborskim szpitalu.

Radny Waldemar Walkusz przekazał, iż z mównicy padło stwierdzenie, że radny Edmund Głombiewski jest za współpracą z radnymi. Zapytał jakie okoliczności uległy zmianie, ponieważ niedawno radny odrzucił współpracę z szeroką grupą radnych. Zapytał czy może wola współpracy będzie tylko z niektórymi radnymi.

Radna Elżbieta Godderis odnosząc się do nowego okresu dofinansowania i możliwości pozyskania funduszy zewnętrznych zapytała jaka będzie prowadzona polityka w tym zakresie.

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady w związku z brakiem dalszych głosów poprosił radnego Edmunda Głombiewskiego o udzielenie odpowiedzi.

Radny Edmund Głombiewski udzielając odpowiedzi na pierwsze pytanie przekazał, iż na dzień dzisiejszy nie przewiduje korekty przedstawionego projektu budżetu powiatu na 2015. Dodał, iż po przeanalizowaniu dochodów i wydatków oraz podsumowaniu stanu finansów korekta projektu budżetu może okazać się konieczna.

W kwestii reaktywacji ekonomika przekazał, iż koalicja rządząca zniszczyła tą szkołę. Zaznaczył, iż szkoła już od kilku lat nie funkcjonuje i trudno byłoby teraz ją odbudować.

Odnosząc się do problemu przeludnienia w poszczególnych oddziałach szkół ponadgimnazjalnych przekazał, iż należy podjąć działania mające na celu zapewnienie dzieciom odpowiednich warunków do nauki. Zaznaczył, iż przeanalizuje ten problem pod kątem rzeczywistych potrzeb ucznia i możliwości budżetowych. Zapewnił, iż podejmie starania, aby stworzyć większą liczbę oddziałów w tych szkołach, w których występuje zagęszczenie.

Kontynuując wypowiedź przekazał, iż przynależność powiatu lęborskiego do poszczególnych stowarzyszeń i organizacji powinna zostać zbadana pod kątem celowości, zasadności oraz pewnych racjonalnych korzyści możliwych do osiągnięcia i wynikających z członkostwa. Zapewnił, iż Zarząd Powiatu po zapoznaniu się ze

stosownym wnioskiem LOT „Błękitna Kraina” przedstawi stanowisko Radzie Powiatu i to radni podejmą ostateczną decyzję o przystąpieniu do organizacji.

Następnie ustosunkował się do kwestii związanej z protestem pielęgniarek, które stosowne postulaty zgłosiły w poprzedniej kadencji Rady Powiatu. Poinformował, iż będzie wspierał szpital w zakresie wypracowania możliwości finansowych celem zabezpieczenia oczekiwań tego środowiska. Zaznaczył, iż taką deklarację radni złożyli już w poprzedniej kadencji podejmując stosowną uchwałę.

W dalszej części zapewnił, iż nie przewiduje żadnych zmian kadrowych wśród pracowników Starostwa Powiatowego i jednostkach podległych. Przekazał, iż w jego opinii w tut. Urzędzie pracuje znakomity zespół ludzi, którzy swoje obowiązki wykonują z pełnym poświęceniem.

Kontynuując odniósł się do kwestii związanej z roszczeniem wynikającym z podpisania przez powiat umowy na holowanie i parkowanie pojazdów. Przekazał, iż w poprzedniej kadencji Rady jako członek Komisji Rewizyjnej analizował problem roszczenia dzierżawcy parkingu i powstałych w wyniku tego sporu kosztów. Zapewnił, iż podejmie stosowne rozmowy i negocjacje, aby tą sprawę rozwiązać na zasadzie kompromisu.

Udzielając odpowiedzi na temat przynależności powiatu do NORD-y i GOM-u przekazał, iż miał wątpliwości co do zasadności pozostania w tych stowarzyszeniach. Zaznaczył, iż po przeprowadzeniu szczegółowej, rzetelnej i obiektywnej analizy w tym zakresie zaproponuje stosowne rozwiązanie radnym.

Dalej przekazał, iż powstanie oddziału geriatry w lęborskim szpitalu jest korzystne. Zapewnił, że jako Starosta Lęborski będzie wspierał działania mające na celu otwarcie tego oddziału.

Następnie ustosunkował się do pytania dotyczącego możliwości współpracy z szerokim gronem radnych. Wyraził pogląd, że radni niezależnie od przynależności partyjnych i klubowych powinni wspólnie wziąć odpowiedzialność za sprawy dotyczące powiatu. Zadeklarował wolę współpracy ze wszystkimi radnymi. Przekazał, iż z każdym klubem będzie rozmawiał na temat konstrukcji Zarządu Powiatu.

Na zakończenie odniósł się do polityki w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych. Zapewnił, że działania będą podejmowane w taki sposób aby jak najwięcej środków aplikować i wykorzystać szanse powiatu.

Następnie Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy na przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie:

#### **d) przeprowadzenie głosowania (tajnego)**

Jarosław Pruski- Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przypomniał zasady głosowania. Następnie zapytał czy są wątpliwości.

Wobec braku uwag przystąpił do przeprowadzenia głosowania w wyborze Starosty Lęborskiego.

Wczytywał z imienia i nazwiska radnych, którzy odbierali karty do głosowania składając podpis na liście radnych biorących udział w głosowaniu.

W dalszej części obrad Jarosław Pruski- Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał kolejno radnych, którzy podchodzili do urny i wrzucali karty do głosowania.

Po przeprowadzeniu głosowania Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący obrad ogłosił 10 min przerwy.

Po przerwie:

Jarosław Pruski - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu na Starostę Lęborskiego.

Kontynuując przekazał, iż Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż kandydat Edmund Głombiewski uzyskał wymaganą ilość głosów i został wybrany na Starostę Lęborskiego.

Protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Lęborskiego sporządzony na sesji w dniu 1 grudnia stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

### **e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór**

Zdzisław Chojnacki - Przewodniczący Rady odczytał **uchwałę nr 1/3/2014 w sprawie wyboru Starosty Lęborskiego**.

Uchwała stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Radny Wiktor Tyburski złożył gratulacje. Następnie poprosił o możliwość zakończenia swojego udziału w dalszych obradach sesji z powodu konieczności dopełnienia ustawowego obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego. Ponadto poprosił o możliwość uprzątnięcia dotychczas zajmowanego gabinetu w dniu jutrzejszym.

Edmund Głombiewski – Starosta Lęborski podziękował za zaufanie i wybór na tak odpowiedzialne stanowisko. Zapewnił, że będzie się starał współpracować nie tylko ze wszystkimi radnymi, ale również z włodarzami innych jednostek samorządu terytorialnego. Na zakończenie przychylnie ustosunkował się do zgłoszonej prośby dotyczącej gabinetu Starosty.

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady ogłosił 10 min przerwy.

Po przerwie:

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady wniósł o rozszerzenie porządku obrad o następujące punkty: wybór Wicestarosty Lęborskiego oraz wybór członków Zarządu Powiatu.

Następnie Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze inne uwagi do porządku obrad.

Wobec braku uwag Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady przedstawił dalszy porządek po zmianach:

- pkt 7 Wybór Wicestarosty Lęborskiego,
- pkt 8 Wybór członków Zarządu Powiatu,

Rada w obecności 17 radnych – 10 głosami „za” przy 2 głosach „przeciwnych” oraz 4 głosach „wstrzymujących” przyjęła powyższe zmiany w porządku obrad.

Radny Ryszard Wenta nie brał udziału w głosowaniu.

## **Ad. 7**

### **Wybór Wicestarosty:**

#### **a) zgłoszenie kandydatów na funkcję Wicestarosty**

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady poprosił Starostę Lęborskiego o zgłaszanie kandydata na funkcję Wicestarosty Lęborskiego. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Edmund Głombiewski – Starosta Lęborski zgłosił kandydaturę radnego Macieja Barańskiego na funkcję Wicestarosty Lęborskiego.

Radny Maciej Barański wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

#### **b) powołanie Komisji Skrutacyjnej**

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady zaproponował, aby wybór Wicestarosty przeprowadziła powołana już Komisja Skrutacyjna w składzie: radny Jarosław Pruski, radny Tomasz Tutak, radny Jacek Perłak.

Kontynuując Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej.

Wobec braku uwag Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy na przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie:

Radny Hubert Namysłak przekazał, iż nad przedstawionym projektem uchwały powinna zostać przeprowadzona dyskusja.

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady przekazał, że jeżeli jest potrzeba i radni wyrażają taką wolę to oczywiście istnieje możliwość przeprowadzenia dyskusji. Następnie poprosił o zadawanie pytań kandydatowi na Wicestarostę.

Radny Waldemar Walkusz przekazał, że kandydat na Wicestarostę w Zarządzie Powiatu pracował przez dwie kadencje. W materiałach wyborczych zamieścił informacje, iż rezygnacja z Platformy była podyktowana chęcią ratowania szkoły. Zapytał jakie okoliczności uległy zmianie, że szkoła stała się obojętna a ważniejsza funkcja wicestarosty. Zapytał, czy taka jest cena robienia pseudokariery czy jest to może przemyślane działanie dla dobra powiatu.

Następnie złożył gratulacje i życzył powodzenia Staroście Lęborskiemu. Zaznaczył jednak, że dotychczasowe działanie odbywa na zasadzie dziwnych argumentów. Przekazał, iż wielokrotnie w wielkiej polityce, jak i w tej małej, pada stwierdzenie, że nieważne jak mężczyzna zaczyna, ale jak kończy. Odnosząc się do powyższego życzył Edmundowi Głombiewskiemu, aby dobrze skończył.

Radny Maciej Barański przekazał, iż był do stycznia br. był członkiem Platformy Obywatelskiej w Lęborku. Zaznaczył, że każdy ma prawo do ustalania swojej kariery zawodowej i ścieżki życiowej. Przekazał, iż od początku swojej kariery zawodowej był nauczycielem z pasją wykonującym swoje obowiązki i mocno zaangażowanym w działalność na rzecz sportu w powiecie lęborskim. Poinformował, iż od kilkunastu lat wykonuje funkcje dyrektora szkoły, która jest placówką innowacyjną i bardzo dobrze postrzeganą nie tylko na terenie powiatu. Na zakończenie przekazał, że jako Wicestarosta chce świadczyć swoje usługi i pomysły na rzecz powiatu. Zapewnił, że dzięki otwarciu na współpracę i ogromnej chęci współdziałania przedstawi radnym ciekawą koncepcję rozwoju oświaty w powiecie lęborskim.

Innych pytań nie zgłoszono.

### **c) przeprowadzenie głosowania (tajnego)**

Jarosław Pruski- Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przypomniał zasady głosowania. Następnie zapytał czy są wątpliwości.

Wobec braku uwag przystąpił do przeprowadzenia wyborów Wicestarosty Lęborskiego.

Wyczytywał z imienia i nazwiska radnych, którzy odbierali karty do głosowania składając podpis na liście radnych biorących udział w głosowaniu.

Dalej odczytywał kolejno radnych, którzy podchodzili do urny i wrzucali karty do głosowania.

Po przeprowadzeniu głosowania Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący obrad ogłosił 10 min przerwy.

Po przerwie:

Jarosław Pruski - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu na Wicestarostę Lęborskiego.

Kontynuując przekazał, iż Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż kandydat Maciej Barański uzyskał wymaganą ilość głosów i został wybrany na Starostę Lęborskiego.

Protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w wyborach Wicestarostę Lęborskiego sporządzony na sesji w dniu 1 grudnia stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego Protokołu.

#### **d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór**

Zdzisław Chojnacki - Przewodniczący Rady odczytał **uchwałę nr I/4/2014 w sprawie wyboru Wicestarosty Lęborskiego.**

Uchwała stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Maciej Barański – Wicestarosta podziękował za dokonanie wyboru. Zadeklarował chęć wyteżonej pracy i wolę współpracy ze wszystkimi radnymi.

## **Ad. 8**

### **Wybór członków Zarządu Powiatu:**

#### **a) zgłoszenie kandydatów na funkcję członka Zarządu Powiatu.**

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady poprosił Starostę Lęborskiego o zgłaszanie kandydatów na członków Zarządu Powiatu Lęborskiego. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Edmund Głombiewski – Starosta Lęborski zgłosił kandydaturę radnej Teresy Ossowskiej Szarej na funkcje członka Zarządu Powiatu Lęborskiego.

Radna Teresa Ossowska Szara wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.

Radny Waldemar Walkusz przekazał, iż nie ma pytań do radnej Teresy Ossowskiej Szarej. Wyraził zadowolenie, że Pani Teresa została wskazana jako kandydatka na członka Zarządu Powiatu. Poprosił jednak o wyjaśnienie przez Starostę Lęborskiego następujących zastrzeżeń: po pierwsze w radzie nie funkcjonują jeszcze żadne kluby radnych, po drugie w zarządzie powiatu po wyborze radnej Teresy Ossowskiej Szarej pozostaną tylko dwa wolne miejsca. Natomiast w Radzie pracują radni z Ziemi Lęborskiej, Porozumienia Społecznego, Platformy Obywatelskiej i Prawa i Sprawiedliwości. Przekazał, iż na dzisiejszej sesji powinien być dokonany całkowity wybór Zarządu Powiatu. Stwierdził, iż działania jakie mają miejsce na obecnej sesji to wstyd i nie przystoi to radnym z Prawa i Sprawiedliwości.

Edmund Głombiewski – Starosta Lęborski przekazał, iż radny Waldemar Walkusz słusznie zauważył, że klubów jest więcej niż miejsc w Zarządzie Powiatu. Zaznaczył jednak, że nie ma możliwości rozszerzenia składu Zarządu Powiatu ponieważ maksymalna liczba jego członków została określona w ustawie. Zapewnił, że Prawo i Sprawiedliwość nie będzie zgłaszało swojego kandydata do

Zarządu Powiatu. Zadeklarował chęć współpracy z wszystkimi radnymi. Wyraził nadzieję, że wszystkie pozostałe kluby radnych ( Porozumienie Społeczne, Platforma Obywatelska i Ziemia Lęborska) wyrażą wole współpracy i zgłoszą swoich przedstawicieli do pracy w zarządzie i na funkcję wiceprzewodniczącego Rady.

Radny Waldemar Walkusz przekazał, iż rada aktualnie proceduje punkt Wybór członka Zarządu Powiatu. Poinformował, że to co dzieje się na dzisiejszej sesji potwierdza, że radnym proponowane są jakieś stanowiska. Stwierdził, że jest radnym już 5 kadencji i po raz pierwszy dzieje się coś takiego na oczach ludzi - budowanie jakiegoś układu.

Radny Maciej Barański przekazał, iż w poprzedniej kadencji Rady radni z Prawa i Sprawiedliwości oraz Lepszego Lęborka nie mogli uczestniczyć w pracach Zarządu Powiatu.

Innych pytań nie zgłoszono.

### **b) powołanie Komisji Skrutacyjnej**

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady zaproponował, aby wybór na członka Zarządu Powiatu Lęborskiego przeprowadziła powołana już Komisja Skrutacyjna w składzie: radny Jarosław Pruski, radny Tomasz Tutak, radny Jacek Perłak.

Kontynuując Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej.

Wobec braku uwag Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy na przygotowanie kart do głosowania.

### **c) przeprowadzenie głosowania (tajnego)**

Jarosław Pruski- Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przypomniał zasady głosowania. Następnie zapytał czy są wątpliwości.

Wobec braku uwag przystąpił do przeprowadzenia wyboru członka Zarządu Powiatu Lęborskiego.

Wyczytywał z imienia i nazwiska radnych, którzy odbierali karty do głosowania składając podpis na liście radnych biorących udział w głosowaniu.

Dalej odczytywał kolejno radnych, którzy podchodzili do urny i wrzucali karty do głosowania.

Po przeprowadzeniu głosowania Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący obrad ogłosił 10 min przerwy.

Po przerwie:

Jarosław Pruski - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu na członka Zarządu Powiatu Lęborskiego.

Kontynuując przekazał, iż Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż kandydatka Teresa Ossowska Szara uzyskała wymaganą ilość głosów i została wybrana na członka Zarządu Powiatu Lęborskiego.

Protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w wyborach Wicestarostę Lęborskiego sporządzony na sesji w dniu 1 grudnia stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego Protokołu.

#### **d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór**

Zdzisław Chojnacki - Przewodniczący Rady odczytał **uchwałę nr I/5/2014 w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Lęborskiego.**

Uchwała stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 12**

#### **Zamknięcie obrad.**

Zdzisław Chojnacki – Przewodniczący Rady wobec zrealizowania porządku obrad zamknął I sesję Rady Powiatu Lęborskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY  
Zdzisław Chojnacki